Решение
Думы городского округа Тольятти

О внесении изменений в решение Думы городского округа Тольятти от 19.11.2008 г. №1012 «О денежном содержании и социальных выплатах муниципальным служащим городского округа Тольятти»

	Рассмотрев предложения мэрии о внесении изменений в решение Думы городского округа Тольятти от 19.11.2008 № 1012 «О денежном содержании и социальных выплатах муниципальным служащим городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, Дума
						решила:

	1. Внести в решение Думы городского округа Тольятти от 19.11.2008 №1012 «О денежном содержании и социальных выплатах муниципальным служащим городского округа Тольятти» (далее – решение) следующие изменения:
	1.1. В преамбуле слова «и должностям по техническому обеспечению деятельности» исключить.
	1.2. В пункте 2 слова «и должностям по техническому обеспечению деятельности» исключить.
	1.3. В Приложении № 1 к решению:
	1.3.1. Пункт 4 после слов «коллективным договором ОМС» дополнить словами «, коллективным договором органа мэрии городского округа Тольятти, наделенного правами юридического лица (далее – ОМЮЛ)».
	1.3.2. В подпункте 6.1 пункта 6 слова «(выплаты компенсационного характера)» исключить.
	1.3.3. Абзацы третий, четвертый, пятый, шестой подпункта 6.2 пункта 6 после слов «коллективным договором» дополнить словами « ОМС, ОМЮЛ».
	1.3.4. Пункт 8 после слов «в пределах фонда оплаты труда ОМС» дополнить словами «, ОМЮЛ».
	1.3.5. Абзац девятый пункта 9 после слов «Руководитель ОМС» дополнить словами «, руководитель ОМЮЛ».
	1.3.6. В пункте 11 слова «и должностям по техническому обеспечению деятельности» исключить.
	1.3.7. Пункты 12, 13 после слов «распоряжения руководителя ОМС» дополнить словами «, приказа руководителя ОМЮЛ».
	1.3.8. В названии раздела 4 слова «(выплаты компенсационного характера)» исключить.
	1.3.9. Пункт 20 после слов «по решению руководителя ОМС» дополнить словами «, руководителя ОМЮЛ».
	1.3.10. Абзац второй пункта 21 после слов «руководитель ОМС» дополнить словами «, руководитель ОМЮЛ».
	1.3.11. Пункт 22 дополнить словами «, руководителя ОМЮЛ».
	1.3.12. Пункт 23 дополнить словами «, ОМЮЛ».
	1.3.13. В пункте 24:
	1.3.13.1. Абзац первый дополнить словами «, приказа руководителя ОМЮЛ».
	1.3.13.2. Абзац второй после слов «увольняемому из ОМС» дополнить словами «, из ОМЮЛ».
	1.3.14. В пункте 25:
	1.3.14.1. Абзац первый после слов «руководитель ОМС» дополнить словами «, руководитель ОМЮЛ».
	1.3.14.2.  Абзац второй после слов «руководителем ОМС» дополнить словами «, руководителем ОМЮЛ».
	1.3.15. Пункт 26 дополнить словами «, ОМЮЛ».
	1.3.16. Пункт 28 изложить в следующей редакции:
	«28. Муниципальному служащему могут выплачиваться другие единовременные денежные премии, не связанные с результатами труда (к профессиональному празднику, юбилею создания службы, в связи с присвоением звания, получением наград), по решению руководителя ОМС, руководителя ОМЮЛ в соответствии с коллективным договором ОМС, ОМЮЛ, другими локальными нормативными актами ОМС.».
	1.3.17. Абзацы второй, третий пункта 29 после слов «при увольнении из ОМС» дополнить словами «, из ОМЮЛ».
	1.3.18. Абзац первый пункта 30 после слов «При увольнении из ОМС» дополнить словами «, из ОМЮЛ».
	1.4. В Приложении № 2 к решению:
	1.4.1. В названии слова «и должностям по техническому обеспечению деятельности» исключить.
	1.4.2. Раздел 3 «Должности руководителей, специалистов, других служащих и рабочих (технических исполнителей) органов местного самоуправления городского округа Тольятти по техническому обеспечению их деятельности» исключить.
	1.4.3. В абзаце втором Примечания слово «работника» заменить словами «муниципального служащего».
	1.4.3. Абзац пятый Примечания признать утратившим силу.
	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городские ведомости».
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.3 пункта 1 настоящего решения.
4. Подпункт 1.3 пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 10.01.2014 года.
	5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и взаимодействию с общественными и некоммерческими организациями (Болканскова Н.Е.).

Мэр											С.И.Андреев

Председатель Думы								Д.Б.Микель